
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

 COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA URBANISTICA-SUAP-SOCIALE 
Servizi Sociali 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 63 del 29/02/2024 

 
 
 
 

 
N°  8 del  29/02/2024 

 
 
 
 

OGGETTO 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONE VENETO IMPEGNATIVA DI CURA 
DOMICILIARE (ICD): TIPOLOGIA ICDM-ICDMGS 4 TRIMESTRE 2023 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - COMMERCIO– SOCIALE -  
 

VISTA: 

- la delibera di C.C. n. 54 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio pluriennale 2024 - 
2026  

- la delibera di G.C. n. 2 del 04/01/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2024 parte finanziaria;  

RICHIAMATI:  
- gli artt. 107 e 109, c. 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi T.U.EE.LL.;  

- il Decreto Sindacale n. 17 del 26/09/2023  relativo alla nomina del Responsabile dell’Area Urbanistica - 
Edilizia Privata – Commercio- Sociale a cui sono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 109, comma 2, e 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il Decreto Sindacale n. 15 del 26/09/2023 relativo alla nomina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa- Finanziaria –Demografici a cui sono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 109, comma 2, e 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- gli artt. 107 e 109, c. 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi T.U.EE.LL.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale tutti 

gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, con 
imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile; 

 
VISTA: 
- la DGR n. 1338 del 30.07.2013 con la quale la Regione Veneto ha istituito l’Impegnativa di Cura 

Domiciliare,  la dgr 1047 del 04/08/2015 “Impegnativa di Cura Domiciliare (ICD). Aggiornamenti alla DGR 
1338/2013” e s.m.i.; 

- la DGR n. 1174 del 24/08/2020 con la quale la Regione Veneto ha provveduto all’istituzione 
dell’impegnativa di cura domiciliare di medio bisogno assistenziale per persone con disabilità gravissima 
(ICDmgs) e smi; 

 
VISTO: 
- che la Regione Veneto, per il tramite della Ulss8 Berica, relativamente al 4° trimestre 2023 per ICD 
tipologia M ha assegnato la somma di 1.200,00 a n.1 famiglia residente nel Comune di Quinto Vicentino; 
- che la Regione Veneto, per il tramite della Ulss8 Berica, relativamente al 4° trimestre 2023 per ICD 
tipologia MGS ha assegnato la somma di 2.400,00 a n.2 famiglie residenti nel Comune di Quinto Vicentino; 
 
PRESO ATTO che la Regione Veneto tramite l’A.Ulss 8 Berica (nota prot. 866/2024) ha trasferito complessivi 
euro 3.600,00 per il contributo ICDm/mgs:  euro 1.200,00 per contributo icd tipologia M 4° trimestre 2023; 
euro 2.400,00 per icd tipologia Mgs 4° trimestre 2023; 
 
RITENUTO opportuno procedere ad assumere impegno di spesa e di liquidazione a favore dei beneficiari 
per il contributo icdM - icdMGS 4° trimestre 2023; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e che è soggetta a pubblicazione per 15 giorni consecutivi; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

per le motivazioni sopra riportate che formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 
provvedimento 

 
1. DI DARE ATTO che la Regione Veneto tramite l’A.Ulss 8 Berica (nota prot. 866/2023) ha trasferito 

per il contributo ICDM/Mgs:  euro 1.200,00 per contributo icd tipologia M 4° trimestre 2023; euro 
2.400,00 per icd tipologia Mgs 4° trimestre 2023; 
 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 1.200,00 al capitolo 1705 del bilancio 2023 alla voce “Contributo 
Regionale per Impegnativa di Cura Domiciliare” per pagamento del 4° trimestre 2023 tipologia M; 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 2.400,00 al capitolo 1705 del bilancio 2023 alla voce “Contributo 
Regionale per Impegnativa di Cura Domiciliare” per pagamento del 4° trimestre 2023 tipologia – 
MGS come segue: 

- Euro 1.200,00 alla famiglia n. 1, beneficiaria di ICDMGS; 

- Euro 1.200,00 alla famiglia n. 2, beneficiaria di ICDMGS; 

4. DI LIQUIDARE la somma di € 1.200,00 alle n.1 famiglia beneficiaria di ICDM il cui nominativo 
(allegato agli atti per privacy) verrà trasmesso all’Ufficio Ragioneria del Comune di Quinto 
Vicentino; 

5. DI LIQUIDARE la somma di € 2.400,00 alle rispettive n.2 famiglie beneficiarie di ICDMGS i cui 
nominativi (allegato agli atti per privacy) verranno trasmessi all’Ufficio Ragioneria del Comune di 
Quinto Vicentino come segue: 

- Euro 1.200,00 alla famiglia n. 1, beneficiaria di ICDMGS; 

- Euro 1.200,00 alla famiglia n. 2, beneficiaria di ICDMGS; 

 
6. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

- viene trasmessa alla Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria per la sua esecuzione; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Franco Monica 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli 
uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quinto Vicentino. 


